SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 147,
DE 1º DE AGOSTO DE 2017

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 124, de 23 de junho de 2017,

publicado no DOU de 28 de junho de 2017.

Processo N. 23081.023261/2017-05
Coordenadoria Acadêmica/Campus de Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Matemática

Candidato classificado Nota final Classificação

Carmen Brum Rosa 9,73 1º lugar

Anne Desconsi Hasselmann Bettin 9,41 2º lugar

Marleson Rondiner dos Santos Ferreira 8,55 3º lugar

Claudia Brum de Oliveira Fogliarini Filha 8,25 4º lugar

Ricardo Leite dos Santos 8,05 5º lugar

Processo N. 23081.023260/2017-52
Coordenadoria Acadêmica/Campus de Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Engenharia Elétrica/Materiais Elétricos/Sistemas Elétricos de
Potência

Candidato classificado Nota final Classificação

Carolina Cortez do Prado 8,14 1º lugar

Ian Gabriel Brum Garcia  7,29 2º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 105, de 24 de maio de 2017,
publicado no DOU de 26 de maio de 2017.

Processo N. 23081.017651/2017-38
Departamento de Estruturas e Construção Civil/Centro de Tecnologia
Área de conhecimento: Controle Ambiental

Candidato classificado Nota final Classificação

Guilherme Corrêa Deboni 8,02 1º lugar

Thiana Dias Herrmann 7,15 2º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor